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Investera i säkrare grindar till förskolor 
För att minska risken att barn tar sig ut från förskolornas gårdar. 

Mitt medborgarförslag lyder: 
• Att Åstorps kommun tar beslut om att investera i säkrare grindar till förskolor – både i 

befintliga och framtida förskolor. Grindarna ska stänga sig själva, vara barnsäkra och kunna 
larma vid fel eller risk. 

Bakgrund 
Förskolan ska vara en trygg plats för våra barn. Det har vid flera tillfällen hänt i Sverige, och även i 
Åstorp, att barn tagit sig ut från förskolors gårdar. Det är mycket allvarligt och måste förebyggas. 

Ansvaret för barnens trygghet ligger på flera olika håll. Men huvudansvaret ligger hos den som driver 
verksamheten. När det gäller kommunala förskolor är det Åstorps kommun som har det fulla 
ansvaret. 

Visst, ett sätt är att vara tydlig med att alla som går in och ut genom grindar har ett ansvar att stänga 
efter sig. Det gäller oavsett om det är föräldrar, anhöriga eller personal. Men det räcker inte. Det kan 
aldrig fungera fullt ut. Många gånger handlar det inte om att någon glömt, utan om att grinden i sig 
har brister. 

Som förälder med barn i både förskola och skola ser jag ofta saker som behöver rättas till. När sådana 
problem upptäcks anmäls de via kommunens tjänst för felanmälan. Men det borde inte behöva göras 
i frågor som gäller barns trygghet. Här måste både förskolorna och kommunens egna bolag ta ansvar. 
Det ska inte krävas att föräldrar jagar kommunen för att något ska hända. 

Ett tydligt steg för att minska riskerna är att vi som kommun själva väljer att ställa högre krav på de 
grindar vi använder. De som inte håller tillräcklig säkerhet, utifrån våra egna krav, bör bytas ut. När 
nya grindar sätts upp ska de följa dessa krav. Det är just dessa krav som detta medborgarförslag 
handlar om – att Åstorps kommun ska ta fram och följa tydliga minimikrav för hur säkra grindar vid 
förskolor ska vara. 

Inget skydd är perfekt, men flera små förbättringar kan tillsammans göra stor skillnad för barnens 
trygghet. 

Vem har ansvaret 
När man talar med ledningen i kommunens förskolor får man ofta höra att de hänvisar till sin 
hyresvärd, i de flesta fall de kommunala bolagen. De slutliga besluten om investeringar i gårdar, 
grindar, staket och annat som rör byggnader tycks i svaren hamna hos de kommunala bolagen. 
Samtidigt saknar verksamheterna budgetutrymme för hyreshöjningar som skulle krävas för att kunna 
finansiera dessa investeringar. 

De flesta lokaler där kommunal förskoleverksamhet bedrivs ägs av Björnekulla Fastighets AB eller AB 
Kvidingebyggen, det vill säga kommunens egna bolag. Det innebär att även om förskolans personal 
vill skapa en trygg och säker miljö för barnen, så avgörs detta av andra och av de ekonomiska 
prioriteringar som görs av politiker i kommunfullmäktige, nämnder och bolagsstyrelser. 
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Vem styr de kommunala bolagens prioriteringar? 
Styrelserna i de kommunala bolagen består av valda politiker. De bär det yttersta ansvaret för hur 
bolagen sköter drift, underhåll och planering av kommunens fastigheter och lokaler. De får sitt 
mandat av kommunfullmäktige, och styrningen sker genom ägardirektiv som antas av 
kommunfullmäktige. De som sitter i bolagens styrelser just nu (2025-12-28) är representanter för 
Moderaterna, Sverigedemokraterna och Socialdemokraterna: 

• Janet Norbeck, ordförande – Moderaterna 

• Rolf Lundqvist, ledamot – Sverigedemokraterna 

• Marcus Möller, ledamot – Sverigedemokraterna 

• Ronny Sandberg, ledamot – Socialdemokraterna 

• Florian Bobocea, ledamot – Socialdemokraterna 

• Henrik Danielson, ersättare – Moderaterna 

• Richard Mattsson, ersättare – Sverigedemokraterna 

• Rickard Thomsson, ersättare – Sverigedemokraterna 

• Alexander Persson, ersättare – Socialdemokraterna 

Det är dessa politiska representanter som har ett stort ansvar för vilka investeringar som görs i våra 
barns miljö – till exempel när förskolor vänder sig till sin hyresvärd med behov av åtgärder. När 
insatser uteblir eller försenas är det i slutändan dessa folkvalda som bär det politiska ansvaret. 

Ett tydligt exempel på hur man tidigare valt att prioritera bort barnen 
På Björnås förskola fick barn i åldern ett till fem år vara på en helt asfalterad gård. Det gällde vid 
skolstart höstterminen 2025. Först efter att föräldrar protesterat började något hända. Det visar att 
inget sker av sig självt. Det krävs att vi medborgare engagerar oss för att få till förändring. 

Vad kommunfullmäktige bör göra 
För att något ska förändras krävs en tydlig vilja från politikerna i kommunfullmäktige. De behöver 
ställa klara krav på de kommunala bolagen. 

I dag prioriteras inte trygghet för barn i den takt som krävs inom de kommunala bolagen. Däremot 
finns det pengar till dyra projekt som ett nytt kommunhus. När barnens säkerhet väger mindre än 
stenplattor och utvalda material i entréer, då är något fel. 

Lösningar finns – säkra grindar som stänger sig själva och larmar vid fel 
eller risk 
Det finns färdiga lösningar att investera i. Det handlar om grindar som stänger sig själva, som är svåra 
för små barn att öppna och som kan larma om något inte står rätt till. 

Tekniken finns. Det som saknas är ett tydligt beslut om inriktning som våra bolag och verksamheter 
ska följa. 

Pengarna finns. Det handlar bara om prioriteringar. 
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Vägledning framåt 
För att säkra att beslutet om säkrare grindar blir långsiktigt rekommenderar jag även att 
kommunfullmäktige tar fram tydliga riktlinjer. Dessa ska följas av både de kommunala bolagen och 
verksamheterna. 

Riktlinjerna bör finnas redan i ett tidigt skede, så att alla inblandade vet vad som gäller. Detta är 
viktigt, eftersom bolagen inte tycks ha dessa ambitioner själva från början. 

Mitt medborgarförslag lyder: 

• Att Åstorps kommun tar beslut om att investera i säkrare grindar till förskolor – både i 
befintliga och framtida förskolor. Grindarna ska stänga sig själva, vara barnsäkra och kunna 
larma vid fel eller risk. 

  
 

Vänliga hälsningar 
Ulf Liljankoski 
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265 40 ÅSTORP 
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